
 
 

Istituto Comprensivo “Don G. Minzoni” 

Argenta  
Via XVIII Aprile 2/a - 44011 Argenta (FE) - C.F. 93085180383  Tel. 0532-805722 - Fax. 0532/804048 e-mail: FEIC823006@istruzione.it 

        

Al Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale 

Ambito VI di Ferrara 

Ai Dirigente scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 

Della provincia di Ferrara 

Al Comune di Argenta 

Al comando della Polizia Municipale di Argenta 

Alla Cirfood di Argenta 

Al personale scolastico  

 

 
 

OGGETTO: Calendario scolastico per l’a. s. 2025/2026 - Festività e sospensioni delle lezioni 

Si comunica il calendario per l’a. s. 2025/2026 con relative festività e sospensioni delle lezioni, predisposto dalla 

delibera della Regione Emilia Romagna n. 353/2012 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 353/2012; 

CONSIDERATE   le proposte del collegio dei docenti; 

VISTA  la delibera n. 142 del Consiglio di Istituto del 15/05/2025;  

UDITO  il parere del Dirigente scolastico e dei consiglieri; 

DELIBERA 

L’approvazione del Calendario Scolastico, come da delibera regionale, senza apportare alcun adattamento:  

Inizio lezioni: 

• lunedì 15 settembre 2025  

 

FEIC823006 - AC7957F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010439 - 01/07/2025 - I.4 - I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



 Festività di rilevanza nazionale:   

• 1° novembre, festa di Tutti i Santi; 

• 6 dicembre, Santo Patrono di Argenta  

• 8 dicembre, Immacolata Concezione; 

• 25 dicembre, S. Natale; 

• 26 dicembre, S. Stefano; 

• 1° gennaio, Capodanno; 

• 6 gennaio, Epifania; 

• 6 aprile, Lunedì dell’Angelo; 

• 25 aprile, anniversario della Liberazione; 

• 1° maggio, festa del Lavoro; 

• 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

 
Sospensione delle lezioni: 

   

• Vacanze Natalizie dal 24 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026;   

• Vacanze Pasquali: dal 2 aprile al 7 aprile 2026 

 
Termine delle lezioni: 

• Venerdì 5 giugno 2026 per la scuola primaria e secondaria di I grado  

• Martedì 30 giugno 2026 per le scuole dell’infanzia  

 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof. Diego Nicola Pelliccia 

 

  
 

  

FEIC823006 - AC7957F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010439 - 01/07/2025 - I.4 - I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2025-07-02T15:43:52+0200
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




